АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от |аса юlз

ст-ца Калининская

О внесении изменений в постановление администрации
Калининского сельского поселения Калининского района

от 17 мая 2019.ПiЪ 107 "Об утверя(дении Порядка создания и
использования, в том числе на платной основе, парковок
(парковочных мест), расположенных на автомобильных

дороrах общего пользования местного значенпя
Калининского сельского поселения Калининского района"

В соответствии с Федеральными законами от б октября 2003 г. }lЭ 1Зl-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", от 8 ноября 2007 Jф 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации", рассмотрев протест
прокуратуры Калининского района Nч 7-02Дрлп l 7 5 -2З -2003 0028 от 28.02.202З
постановляю:

1. Внести в постановление администации Ка-rrининского сельского
поселения Калининского района от 17 мая 2019 Jф 107 "Об утверждении
Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения Калининского сельского поселения
Калининского район" следующие изменения:

1) Раздел V приложения дополнить пунктом 4|.| следующего
содержания:

"41.1 Взимание платы за пользование на платной парковке парковочными
местами, оснащенными зарядными устройствами, не допускается в отношении
колесных транспортных средств с электрическими двигателями.|';

2) Раздел V приложения дополнить пунктом 4|.2 следующего

лl! /rl

содержания:
"4 1.2 Право бесплатного пользования платной парковкой, расположенной

на земле, находящейся в собственности Краснодарского края или
муниципаJIьной собственности, предоставляется транспортным средствам,
осуществляющим функции в сфере обеспечения специа-пьной связи в
Краснодарском крае, используемым в связи со служебной необходимостью, в

рабочие дни с 8 до l8 часов по местному времени.".
2. Общему отделу администрации Калининского сельского поселения

Ка:tининского района (С.Н. Токареву) обнародовать настоящее постановление
и разместить в информационно-телекоммуникациоЕной сети <Интернет> на
официальном сайте администрации Калининского сельского поселения
Калининского района

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4, Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района М.С,Нагорный